
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.282 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 137/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 137/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA CONTRA 
INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

1 ABRIGO PARA HIDRANTE 
BEM. 45X75X18CM   

HYDRAPAR 1,00 332,00 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

2 ABRIGO PARA HIDRANTE 
SOB. 60X90X18 CM   

HYDRAPAR 4,00 215,10 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

3 ACIONADOR MANUAL    HYDRAPAR 4,00 105,90 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

4 ADAPTADOR 2.1/2”X2.1/2”   HYDRAPAR 1,00 80,40 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

5 ADAPTADOR 2.1/2X1.1/2”   HYDRAPAR 4,00 42,00 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

6 BATERIAIS 12V 13A   HYDRAPAR 2,00 111,373 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

7 BOMBA 21R 2.1/2 7,5 CV   SCHNEIDER 1,00 4.158,26 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

8 BUCHA REDUÇÃO HIDROC. 
1”X3/8”   

HYDRAPAR 2,00 6,94 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

9 CENTRAL ALARME 
INCÊNDIO   

HYDRAPAR 1,00 697,60 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

10 CHAVE 2.1/2X1.1/2”   HYDRAPAR 4,00 7,57 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

11 CIRENE ÁUDIO VISUAL   HYDRAPAR 5,00 93,98 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

12 COTOVELO HIDROC. 
450X2.1/2”   

HYDRAPAR 4,00 62,11 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

13 COTOVELO HIDROC. F. G. 
900X2.1/2”   

HYDRAPAR 25,00 58,64 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

14 ESGUICHO NEBLINA 1.1/2”   HYDRAPAR 4,00 92,60 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

15 LUVA HIDROC. 2.1/2”   HYDRAPAR 15,00 44,95 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

16 MANGUEIRA INCÊNDIO 
1.1/2”X15M   

HYDRAPAR 16,00 274,00 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

17 MANÔMETRO 140 PSI ¼”   HYDRAPAR 1,00 223,74 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

18 PRESSOSTATO 4 A 10KG   HYDRAPAR 1,00 153,60 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

19 REGISTRO ANGULAR 2.1/2   HYDRAPAR 5,00 152,34 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

20 REGISTRO DE GAVETA 
BRUTO 2.1/2”   

DOCOL 1,00 243,98 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

21 TAMPÃO COM CORRENTE 
2.1/2   

HYDRAPAR 1,00 47,226 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

22 TE HIDROC. 2.1/2”   HYDRAPAR 9,00 75,06 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

23 TE HIDROC. RED. 2.1/2”X1.1”   HYDRAPAR 1,00 83,45 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

24 TE HIDROC. REDUÇÃO 
2.1/2”X1”   

HYDRAPAR 2,00 79,40 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

25 TUBO GALVANIZADO 
2.1/2”X3-35MM   

APOLO 43,00 353,50 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

26 UNIÃO ASSENTO HIDR. 2.1/2”   HYDRAPAR 2,00 126,46 

INDUSTRIAL MULLER E PRE 
MOLDADOS LTDA - ME 

27 VÁLVULA DE RETENÇÃO 
2.1/2”   

DOCOL 1,00 345,85 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 137/2018, é de R$ 

32.747,47 (Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Sete Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná doze dias de dezembro de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


